
 

 
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
14.10.2013  № 1261 

М о н ч е г о р с к  

 

Об утверждении муниципальной программы "Проведение капитального 

ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципального образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией"  

 

 

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Мурманской 

области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО "О региональной программе капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Мурманской области", постановления Правительства Мурманской области от 

16.07.21013 № 393-ПП "Об отдельных вопросах формирования региональной системы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Мурманской области", Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Устава города Мончегорска, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, утверждения, 

реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным 

постановлением администрации города Мончегорска от 01.08.2013 № 1076, протоколом 

заседания Совета по разработке и реализации долгосрочных целевых программ города 

Мончегорска от 12.10.2013 № 14 

 

ПО СТ А НО В ЛЯ Ю:  

 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу "Проведение 

капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией" 

(далее - Программа). 

2. Управлению финансов администрации города Мончегорска (Разборова Т.Ю.) 

предусмотреть в городском бюджете расходы на финансирование Программы. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения 

(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации города                                              В.Е. Кузнецов 

  



 
    

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

города Мончегорска 

от 14.10.2013 №  1261 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
"Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Мончегорск 

2013  



2 

 

 

1. ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на 

территории муниципального образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией"  

Таблица 1 

Цели Программы: Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах и создание 

безопасных  и  благоприятных  условий проживания граждан. 

Задачи Программы: проведение работ по устранению неисправностей изношенных 

конструктивных элементов общего имущества собственников 

помещений в многоквартирном доме, в том числе по их 

восстановлению или замене, в целях улучшения эксплуатационных 

характеристик общего имущества в многоквартирном доме по 

видам работ согласно статье 166 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, снижение физического износа многоквартирных домов, 

увеличение срока эксплуатации жилищного фонда, снижение 

рисков возникновения аварийных ситуаций в многоквартирных 

домах, повышение энергоэффективности многоквартирных домов. 

Целевые показатели 

(индикаторы) 

реализации Программы 

- количество многоквартирных домов в которых выполнен 

капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем 

электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения; 

 - количество многоквартирных домов в которых выполнен 

капитальный ремонт или замена лифтового оборудования, 

признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых 

шахт; 

- количество многоквартирных домов в которых выполнен 

капитальный ремонт крыши, в том числе переустройство 

невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство 

выходов на кровлю; 

- количество многоквартирных домов в которых выполнен 

капитальный ремонт подвальных помещений, относящихся к 

общему имуществу в многоквартирном доме; 

- количество многоквартирных домов в которых выполнено 

утепление и ремонт фасада; 

- количество многоквартирных домов в которых выполнена 

установка коллективных (общедомовых) приборов учета 

потребления ресурсов, необходимых для предоставления 

коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования 

потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и 

холодной воды); 

- количество многоквартирных домов в которых выполнен 

ремонт фундамента многоквартирного дома. 
 

Сроки и этапы 

реализации Программы 
2014-2020 г.г  

Финансовое 

обеспечение 

Программы (тыс. руб.) 

Всего по Программе  

30 000,0 тыс. рублей, в том числе: 

Местный бюджет –15 000,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год:  5 000,0 тыс. рублей; 

2015 год:  5 000,0 тыс. рублей; 

2016 год:  5 000,0 тыс. рублей; 

Внебюджетные средства – 15 000,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год:  5 000,0 тыс. рублей; 

2015 год:  5 000,0 тыс. рублей; 



3 

 

 

2016 год:  5 000,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

1. Приведение жилищного фонда в соответствие со 

стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия 

проживания граждан. 

2. Улучшение качества предоставляемых жилищно-

коммунальных услуг. 

3. Проведение капитального ремонта многоквартирных домов. 

Ответственный 

исполнитель  

Программы 

Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства города Мончегорска» 

Соисполнитель 

Программы 
Управляющие организации, товарищества собственников жилья 

Адрес размещения 

Программы на 

официальном сайте 

органов местного 

самоуправления города 

Мончегорска 

http://monchegorsk.gov-murman.ru/ 

 

2. ПОНЯТИЯ И ТЕРМИНЫ  

 

Многоквартирный дом - совокупность двух и более квартир, имеющих 

самостоятельные выходы либо на земельный участок, прилегающий к жилому дому, либо в 

помещения общего пользования в таком доме. Многоквартирный дом содержит в себе 

элементы общего имущества собственников помещений в таком доме в соответствии с 

жилищным законодательством. 

Владелец специального счета - товарищество собственников жилья, осуществляющее 

управление многоквартирным домом и созданное собственниками помещений в одном 

многоквартирном доме или нескольких многоквартирных домах, количество квартир в которых 

составляет в сумме не более чем тридцать, если данные дома расположены на земельных 

участках, которые в соответствии с содержащимися в государственном кадастре недвижимости 

документами имеют общую границу и в пределах которых имеются сети инженерно-

технического обеспечения, другие элементы инфраструктуры, которые предназначены для 

совместного использования собственниками помещений в данных домах; осуществляющие 

управление многоквартирным домом жилищный кооператив или иной специализированный 

потребительский кооператив; региональный оператор. 

Специальный счет - счет открываемый в банке в соответствии с Гражданским кодексом 

Российской Федерации и особенностями, установленными Жилищным Кодексом, в целях 

формирования фонда капитального ремонта. 

Капитальный ремонт многоквартирного дома проведение работ по устранению 

неисправностей изношенных конструктивных элементов общего имущества собственников 

помещений в многоквартирном доме, в том числе по их восстановлению или замене, в целях 

улучшения эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирном доме 

Минимальный размер взноса на капитальный ремонт  - устанавливается нормативным 

правовым актом субъекта Российской Федерации в соответствии с методическими 

рекомендациями, утвержденными уполномоченным Правительством Российской Федерации 

федеральным органом исполнительной власти, в порядке, установленном законом субъекта 

Российской Федерации, исходя из занимаемой общей площади помещения в многоквартирном 

доме, принадлежащего собственнику такого помещения, и может быть дифференцирован в 

зависимости от муниципального образования, в котором расположен многоквартирный дом, с 

учетом его типа и этажности, стоимости проведения капитального ремонта отдельных 

элементов строительных конструкций и инженерных систем многоквартирного дома, 

нормативных сроков их эффективной эксплуатации до проведения очередного капитального 

consultantplus://offline/ref=F17534FF5EC207DA1C822BDD0899C5ACFDEAF6B1DBD08DDF6AE3FB68D5273C592AC715AA77D75872n2p5N


4 

 

 

ремонта (нормативных межремонтных сроков), а также с учетом установленного настоящим 

Кодексом и нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации перечня работ по 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме. 

Общее имущество жилого дома - подъезд, лестницы, лифтовые и иные шахты, 

коридоры, чердаки, крыши, технические этажи, подвалы; несущие и ненесущие конструкции; 

механическое, электрическое, санитарно-техническое и иное оборудование за пределами или 

внутри квартиры, обслуживающее более одной квартиры; территория (прилегающие к жилым 

зданиям участки в пределах границ, зафиксированных в техническом паспорте домовладения) с 

элементами озеленения и благоустройства. 

Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме взносы на 

капитальный ремонт, уплаченные собственниками помещений в многоквартирном доме, 

проценты, уплаченные собственниками таких помещений в связи с ненадлежащим 

исполнением ими обязанности по уплате взносов на капитальный ремонт, проценты, 

начисленные за пользование денежными средствами, находящимися на специальном счете, 

образуют фонд капитального ремонта. 

Региональный оператор - специализированная некоммерческая организация, которая 

осуществляет деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах.  

Капитальный ремонт здания - ремонт здания с целью восстановления его ресурса с 

заменой при необходимости конструктивных элементов и систем инженерного оборудования, а 

также улучшения эксплуатационных показателей. 

Физический износ здания (элемента) - величина, характеризующая степень ухудшения 

технических и связанных с ними других эксплуатационных показателей здания (элемента) на 

определенный момент времени. 

 

3. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ, 

НА РЕШЕНИЕ КОТОРОЙ НАПРАВЛЕНА ПРОГРАММА 

 

Муниципальная программа "Проведение капитального ремонта многоквартирных 

домов, расположенных на территории муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией" (далее - Программа) разработана в соответствии с Жилищным 

кодексом Российской Федерации, Законом Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО 

«О региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Мурманской области», постановлением Правительства 

Мурманской области от 16.07.21013 № 393-ПП «Об отдельных вопросах формирования 

региональной системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Мурманской области». 

В соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации обязанность по 

проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома возложена на 

собственников жилых и нежилых помещений в таком доме. 

По данным формы федерального государственного статистического наблюдения № 1-

жилфонд "Сведения о жилищном фонде", по состоянию на 1 января 2013 года в 

муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией 

расположены 367 многоквартирных жилых дома, в том числе 46 многоквартирных жилых 

домов блокированной застройки, в которых жилищно-коммунальные услуги не 

предоставляются и 17 многоквартирных жилых домов н.п. 27 км, находящихся в Федеральной 

собственности. 37,8 % многоквартирных домов имеют износ от 31 % до 65 %, 3,7 % 

многоквартирных домов - свыше 66 %. 

Мероприятия, предусмотренные настоящей Программой, имеют большую социальную 

значимость и должны быть реализованы программными методами. 

Мониторинг реализации муниципальных программ по проведению капитального 

ремонта МКД в 2009 - 2013 годах показал, что при формировании адресных перечней МКД, 

подлежащих капитальному ремонту, в работы по капитальному ремонту МКД включались не 

все конструктивные элементы, требующие ремонта, или работы планировались в 



5 

 

 

недостаточном объеме, что не позволяло привести МКД в целом в удовлетворительное 

состояние. 

В связи с высокой социальной важностью задачи надлежащего содержания МКД и 

значительными объемами бюджетного финансирования, выделяемого на эти цели, требуется 

обеспечение оптимизации процессов планирования капитального ремонта.  

Региональной программой капитального ремонта в первоочередном порядке 

предполагается проводить капитальный ремонт в МКД, находящихся в неудовлетворительном 

техническом состоянии, с формированием адресных перечней МКД на капитальный ремонт 

исходя из следующих критериев: 

1) год ввода в эксплуатацию многоквартирного дома; 

2) дата последнего проведения капитального ремонта многоквартирного дома; 

3) техническое состояние конструктивных элементов и инженерных систем 

многоквартирного дома. 

В первоочередном порядке необходимо предусмотреть проведение капитального 

ремонта: 

1) общего имущества в многоквартирных домах, в которых требовалось проведение 

капитального ремонта на дату приватизации первого жилого помещения, при условии, что 

такой капитальный ремонт не проведен на дату утверждения или актуализации региональной 

программы; 

2) общего имущества в многоквартирных домах, капитальный ремонт в которых 

требуется в порядке установления необходимости проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирном доме, утвержденном Правительством Российской Федерации. 

Реализация указанных принципов должна обеспечить перспективное планирование 

капитального ремонта жилищного фонда с учетом фактического технического состояния 

конструктивных элементов многоквартирных домов. 

Положения Жилищного кодекса Российской Федерации определяют принципиальный 

подход к организации капитального ремонта жилищного фонда. В соответствии со статьей 158 

указанного Кодекса собственники должны накапливать средства на капитальный ремонт. 

Принимая во внимание необходимость упорядочения мероприятий по планированию и 

организации капитального ремонта в условиях реализации Жилищного кодекса Российской 

Федерации, дальнейшее выполнение капитального ремонта жилищного фонда необходимо 

осуществлять программно-целевым методом в рамках долгосрочной целевой программы по 

капитальному ремонту многоквартирных домов, обеспеченной соответствующим 

финансированием, а также системой планирования и контроля. 

Решение проблемы снижения физического износа многоквартирных домов, повышения 

качества проживания граждан возможно только объединением усилий всех уровней власти с 

привлечением бюджетных средств, средств товариществ собственников жилья (далее - ТСЖ), 

жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных 

потребительских кооперативов и собственников помещений в многоквартирных домах, 

управление которыми осуществляется управляющей организацией. 

 

4. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕ СРОКОВ  

И ЭТАПОВ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ, А ТАК ЖЕ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И 

ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

 

Целью Программы является обеспечение своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах и создание безопасных и  благоприятных 

условий проживания граждан. 

Для достижения поставленной цели предусматривается решение следующей задачи: 

проведение работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов 

общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе по их 

восстановлению или замене, в целях улучшения эксплуатационных характеристик общего 

имущества в многоквартирном доме по видам работ согласно статье 166 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, снижение физического износа многоквартирных домов, увеличение 

consultantplus://offline/ref=944D80F826F89564C5E5949303A1D400B092C986095514749AEB590D7Cc205N
consultantplus://offline/ref=944D80F826F89564C5E5949303A1D400B092C986095514749AEB590D7C25D43B26096E174870471Bc20BN
consultantplus://offline/ref=944D80F826F89564C5E5949303A1D400B092C986095514749AEB590D7Cc205N


6 

 

 

срока эксплуатации жилищного фонда, снижение рисков возникновения аварийных ситуаций в 

многоквартирных домах, повышение энергоэффективности многоквартирных домов. 

Реализация целей и задач будет осуществляться за счет комплексного выполнения 

программных мероприятий. 

 

Основные целевые индикаторы и показатели эффективности  

реализации Программы 

Таблица 2 

№ п/п Цель, задачи и  показатели (индикаторы) 
Ед. 

изм 

Значение показателя 

(индикатора) 

Годы реализации 

Программы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 

1 2 3 4 5 6 

Цель: Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и 

создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан.  

Задача: проведение работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов общего имущества 

собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе по их восстановлению или замене, в целях улучшения 

эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирном доме по видам работ согласно статье 166 

Жилищного кодекса Российской Федерации, снижение физического износа многоквартирных домов, увеличение срока 

эксплуатации жилищного фонда, снижение рисков возникновения аварийных ситуаций в многоквартирных домах, 

повышение энергоэффективности многоквартирных домов. 

1. 

количество многоквартирных домов в которых выполнен капитальный ремонт 

внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, водоснабжения, 

водоотведения 

ед. 2.0   2.0   2.0   

2. 

количество многоквартирных домов в которых выполнен капитальный ремонт 

или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для 

эксплуатации, ремонт лифтовых шахт 

ед. 0.0   0.0   0.0   

3. 

количество многоквартирных домов в которых выполнен капитальный ремонт 

крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на 

вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю 

ед. 2.0   2.0   2.0   

4. 

количество многоквартирных домов в которых выполнен капитальный ремонт 

подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в 

многоквартирном доме 

ед. 0.0   0.0   0.0   

5. 
количество многоквартирных домов в которых выполнено утепление и ремонт 

фасада 
ед. 2.0   2.0   2.0   

6. 

количество многоквартирных домов в которых выполнена установка 

коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, 

необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и 

регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и 

холодной воды) 

ед. 0.0   0.0   0.0   

7. 
количество многоквартирных домов в которых выполнен ремонт фундамента 

многоквартирного дома 
ед. 0.0   0.0   0.0   

 

 

5. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Мероприятия Программы направлены на поддержку проведения капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов. Капитальному ремонту не подлежат дома со 

степенью износа свыше 70 %, а также многоквартирные дома, относящиеся к категории 

непригодных для проживания (аварийных, подлежащих сносу или реконструкции). 

Состав общего имущества многоквартирного дома, подлежащего капитальному 

ремонту, определяется в соответствии с пунктами 2 - 9 Правил содержания общего имущества в 

многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13.08.2006 N 491. 

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома должен включать 

устранение неисправностей всех изношенных элементов, восстановление или замену (кроме 

полной замены каменных и бетонных фундаментов, несущих стен и каркасов) их на более 

долговечные и экономичные, улучшающие эксплуатационные показатели ремонтируемых 

зданий. При этом может осуществляться экономически целесообразная модернизация здания 

consultantplus://offline/ref=54586F30346E6317DAF3EC4CBBEC2F306C04D20EA1E887C72D2C6D0F391C8C8C097CF208BA4EBB30X61FN


7 

 

 

или конструктивных элементов: увеличение количества и качества услуг, оснащение 

недостающими видами инженерного оборудования. 

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых финансируются за счет средств 

фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на 

капитальный ремонт, установленного нормативным правовым актом субъекта Российской 

Федерации, включает в себя: 

1) ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, 

водоотведения; 

2) ремонт или замену лифтового оборудования, признанного непригодным для 

эксплуатации, ремонт лифтовых шахт; 

3) ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на 

вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю; 

4) ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в 

многоквартирном доме; 

5) утепление и ремонт фасада; 

6) установку коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, 

необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования 

потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической 

энергии, газа); 

7) ремонт фундамента многоквартирного дома. 

Нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации перечень услуг и (или) 

работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, финансируемых 

за счет средств фонда капитального ремонта, размер которых сформирован исходя из 

минимального размера взноса на капитальный ремонт, установленного нормативным правовым 

актом субъекта Российской Федерации, может быть дополнен другими видами услуг и (или) 

работ. 

Очередность проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах определяется в региональной программе капитального ремонта исходя из критериев, 

которые установлены законом субъекта Российской Федерации и могут быть 

дифференцированы по муниципальным образованиям. В первоочередном порядке 

региональной программой капитального ремонта должно предусматриваться проведение 

капитального ремонта: 

1) общего имущества в многоквартирных домах, в которых требовалось проведение 

капитального ремонта на дату приватизации первого жилого помещения при условии, что такой 

капитальный ремонт не проведен на дату утверждения или актуализации региональной 

программы капитального ремонта; 

2) многоквартирных домов, капитальный ремонт которых требуется в порядке 

установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирном доме, утвержденном Правительством Российской Федерации. 

Перечень программных мероприятий с объемом финансирования представлен в 

приложении № 1 к Программе. Перечень программных мероприятий с показателями 

результативности выполнения мероприятий представлен в приложении № 2 к Программе. 

Реестр многоквартирных домов по видам ремонта, подлежащий к включению в 

региональную программу, представлен в приложении № 3 к Программе. 

 

6. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 

Собственники помещений в многоквартирном доме обязаны уплачивать ежемесячные 

взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за исключением 

случаев, предусмотренных частью 2 статьи 169, частью 8 статьи 170 и частью 4 статьи 181 

Жилищного Кодекса, в размере, установленном в соответствии с частью 8.1 статьи 156 

Жилищного Кодекса, или, если соответствующее решение принято общим собранием 

собственников помещений в многоквартирном доме, в большем размере. 



8 

 

 

Взносы на капитальный ремонт не уплачиваются собственниками помещений в 

многоквартирном доме, признанном в установленном Правительством Российской Федерации 

порядке аварийным и подлежащим сносу, а также в случае принятия исполнительным органом 

государственной власти или органом местного самоуправления решений об изъятии для 

государственных или муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен этот 

многоквартирный дом, и об изъятии каждого жилого помещения в этом многоквартирном доме, 

за исключением жилых помещений, принадлежащих на праве собственности Российской 

Федерации, субъекту Российской Федерации или муниципальному образованию. Собственники 

помещений в многоквартирном доме освобождаются от обязанности уплачивать взносы на 

капитальный ремонт начиная с месяца, следующего за месяцем, в котором принято решение об 

изъятии такого земельного участка. 

Взносы на капитальный ремонт, уплаченные собственниками помещений в 

многоквартирном доме, проценты, уплаченные собственниками таких помещений в связи с 

ненадлежащим исполнением ими обязанности по уплате взносов на капитальный ремонт, 

проценты, начисленные за пользование денежными средствами, находящимися на специальном 

счете, образуют фонд капитального ремонта. 

Средства фонда капитального ремонта могут использоваться для оплаты услуг и (или) 

работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, разработки 

проектной документации (в случае, если подготовка проектной документации необходима в 

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности), оплаты услуг по 

строительному контролю, погашения кредитов, займов, полученных и использованных в целях 

оплаты указанных услуг, работ, а также для уплаты процентов за пользование такими 

кредитами, займами, оплаты расходов на получение гарантий и поручительств по таким 

кредитам, займам. При этом за счет средств фонда капитального ремонта в пределах суммы, 

сформированной исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, 

установленного нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации, могут 

осуществляться финансирование только работ, предусмотренных частью 1 статьи 166 

Жилищного Кодекса, и работ, предусмотренных законом субъекта Российской Федерации, 

погашение кредитов, займов, полученных и использованных в целях оплаты данных работ, и 

уплата процентов за пользование этими кредитами, займами. 

Региональный оператор обеспечивает проведение капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд 

капитального ремонта на счете регионального оператора, в объеме и в сроки, которые 

предусмотрены региональной программой капитального ремонта, и финансирование 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, в том числе в случае 

недостаточности средств фонда капитального ремонта, за счет средств, полученных за счет 

платежей собственников помещений в других многоквартирных домах, формирующих фонды 

капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, за счет субсидий, полученных 

из бюджета субъекта Российской Федерации и (или) местного бюджета. 

Региональный оператор в целях обеспечения выполнения работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирном доме обязан: 

1) в сроки, предусмотренные частью 3 статьи 189 Жилищного Кодекса, подготовить и 

направить собственникам помещений в многоквартирном доме предложения о сроке начала 

капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) работ, их стоимости, о 

порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирном доме и другие предложения, связанные с проведением такого капитального 

ремонта; 

2) обеспечить подготовку задания на оказание услуг и (или) выполнение работ по 

капитальному ремонту и при необходимости подготовку проектной документации на 

проведение капитального ремонта, утвердить проектную документацию, нести ответственность 

за ее качество и соответствие требованиям технических регламентов, стандартов и других 

нормативных документов; 

3) привлечь для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту 

подрядные организации, заключить с ними от своего имени соответствующие договоры; 

consultantplus://offline/ref=978E61094D3937AF4DB28AA3BBD9EB6B451828437B05213E89A522382185D869FA729ADB1AFB241CP8pEO
consultantplus://offline/ref=B3E5CD74884C8CD3C30A0649545F2C03FC98D38722BCF433ECB472B015EE4B5F61B48270BEa7u7O


9 

 

 

4) контролировать качество и сроки оказания услуг и (или) выполнения работ 

подрядными организациями и соответствие таких услуг и (или) работ требованиям проектной 

документации; 

5) осуществлять приемку выполненных работ; 

6) нести иные обязанности, предусмотренные договором о формировании фонда 

капитального ремонта и об организации проведения капитального ремонта. 

Методика предоставления мер государственной поддержки на проведение 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах определяется 

Правительством Мурманской области.  

В соответствии с Законом Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО "О 

региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Мурманской области" администрация города Мончегорска 

утверждает краткосрочные (сроком до трех лет) планы реализации региональной программы в 

муниципальном образовании ежегодно до 1 марта года, предшествующего планируемому. 

Краткосрочные планы реализации региональной программы, должны содержать 

следующие параметры: 

сроки проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах; 

планируемые виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах; 

виды и объемы муниципальной поддержки капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах. 

Утвержденные органами местного самоуправления муниципальных образований 

Мурманской области краткосрочные планы реализации региональной программы в срок до 15 

марта года, предшествующего планируемому, направляются государственному заказчику. 

Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области 

на основании краткосрочных планов реализации региональной программы в муниципальных 

образованиях Мурманской области формирует до 1 мая сводный краткосрочный план 

реализации региональной программы. 

_________________________ 
 



Приложение № 1  

к Программе  

 

Перечень программных мероприятий с объемом финансирования 
Таблица 3 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источни

ки 

финанси

рования    

Всего 

Объем финансирования, тыс. руб.     
Соиспол

нитель 
2014 г. 2015 г. 2016 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 11 

Цель: Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и создание безопасных и благоприятных условий проживания 

граждан. 

Задача: проведение работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе 

по их восстановлению или замене, в целях улучшения эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирном доме по видам работ согласно статье 166 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, снижение физического износа многоквартирных домов, увеличение срока эксплуатации жилищного фонда, снижение рисков возникновения 

аварийных ситуаций в многоквартирных домах, повышение энергоэффективности многоквартирных домов. 

1 
Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, 

водоотведения 
2014-2016 

МБ 6 000.0   2 000.0   2 000.0   2 000.0   
УО и 

ТСЖ  
ВБС 6 000.0   2 000.0   2 000.0   2 000.0   

Итого: 12 000.0   4 000.0   4 000.0   4 000.0   

2 
Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для 

эксплуатации, ремонт лифтовых шахт 
2014-2016 

МБ 0.0   0.0   0.0   0.0   
УО и 

ТСЖ  
ВБС 0.0   0.0   0.0   0.0   

Итого: 0.0   0.0   0.0   0.0   

3 
Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую 

крышу, устройство выходов на кровлю 
2014-2016 

МБ 4 500.0   1 500.0   1 500.0   1 500.0   
 УО и 

ТСЖ  
ВБС 4 500.0   1 500.0   1 500.0   1 500.0   

Итого: 9 000.0   3 000.0   3 000.0   3 000.0   

4 
Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном 

доме 
2014-2016 

МБ 0.0   0.0   0.0   0.0   
 УО и 

ТСЖ  
ВБС 0.0   0.0   0.0   0.0   

Итого: 0.0   0.0   0.0   0.0   

5 Утепление и ремонт фасада 2014-2016 

МБ 4 500.0   1 500.0   1 500.0   1 500.0   
 УО и 

ТСЖ  
ВБС 4 500.0   1 500.0   1 500.0   1 500.0   

Итого: 9 000.0   3 000.0   3 000.0   3 000.0   

6 

Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, 

необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и 

регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды) 

2014-2020 

МБ 0.0   0.0   0.0   0.0   
 УО и 

ТСЖ  
ВБС 0.0   0.0   0.0   0.0   

Итого: 0.0   0.0   0.0   0.0   

7 Ремонт фундамента многоквартирного дома 2014-2020 

МБ 0.0   0.0   0.0   0.0   
 УО и 

ТСЖ  
ВБС 0.0   0.0   0.0   0.0   

Итого: 0.0   0.0   0.0   0.0   

  Итого по программе    

МБ 15 000.0   5 000.0   5 000.0   5 000.0   

  ВБС 15 000.0   5 000.0   5 000.0   5 000.0   

Итого: 30 000.0   10 000.0   10 000.0   10 000.0   

МБ - местный бюджет, ВБС - внебюджетные средства. 

 

_________________________





Приложение № 2  

к Программе  

 

Перечень программных мероприятий с показателями результативности выполнения мероприятий 
 

Таблица 4 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия  

Срок  

исполнения  
Наименование показателя 

Ед. 

изм 

Показатели результативности 

выполнения мероприятий  

Соисполнит

ель 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Цель: Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах. 

Задача проведение  работ  по  устранению  неисправностей изношенных  конструктивных элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе  по  их  

восстановлению  или  замене,  в  целях улучшения   эксплуатационных характеристик   общего имущества  в  многоквартирном  доме  по  видам  работ согласно статье 166 Жилищного кодекса 

Российской Федерации; снижение физического износа многоквартирных домов; увеличение срока эксплуатации жилищного фонда; снижение рисков возникновения аварийных ситуаций в 

многоквартирных домах; повышение энергоэффективности   многоквартирных домов 

1. 
Ремонт внутридомовых инженерных систем 

электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения 
2014-2016 

количество многоквартирных домов в которых выполнен 

капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем 

электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения 

ед. 2.0   2.0   2.0   УО и ТСЖ 

2. 

Ремонт или замена лифтового оборудования, 

признанного непригодным для эксплуатации, 

ремонт лифтовых шахт 

2014-2016 

количество многоквартирных домов в которых выполнен 

капитальный ремонт или замена лифтового оборудования, 

признанного непригодным для эксплуатации, ремонт 

лифтовых шахт 

ед. 0.0   0.0   0.0   УО и ТСЖ 

3. 

Ремонт крыши, в том числе переустройство 

невентилируемой крыши на вентилируемую 

крышу, устройство выходов на кровлю 

2014-2016 

количество многоквартирных домов в которых выполнен 

капитальный ремонт крыши, в том числе переустройство 

невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, 

устройство выходов на кровлю 

ед. 2.0   2.0   2.0   

УО и ТСЖ 

4. 
Ремонт подвальных помещений, относящихся к 

общему имуществу в многоквартирном доме 
2014-2016 

количество многоквартирных домов в которых выполнен 

капитальный ремонт подвальных помещений, относящихся 

к общему имуществу в многоквартирном доме 

ед. 0.0   0.0   0.0   

УО и ТСЖ 

5. Утепление и ремонт фасада 2014-2016 
количество многоквартирных домов в которых выполнено 

утепление и ремонт фасада 
ед. 2.0   2.0   2.0   

УО и ТСЖ 

6. 

Установка коллективных (общедомовых) 

приборов учета потребления ресурсов, 

необходимых для предоставления 

коммунальных услуг, и узлов управления и 

регулирования потребления этих ресурсов 

(тепловой энергии, горячей и холодной воды) 

2014-2016 

количество многоквартирных домов в которых выполнена 

установка коллективных (общедомовых) приборов учета 

потребления ресурсов, необходимых для предоставления 

коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования 

потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и 

холодной воды) 

ед. 0.0   0.0   0.0   

УО и ТСЖ 

7. Ремонт фундамента многоквартирного дома 2014-2016 
количество многоквартирных домов в которых выполнен 

ремонт фундамента многоквартирного дома 
ед. 0.0   0.0   0.0   

УО и ТСЖ 

 

_________________________





Приложение № 3  

к Программе  
 

№ 

п/п 

Адрес многоквартирного дома Год 

Д
ат

а 
п

р
и

в
ат

и
за

ц
и

и
 п

ер
в
о

го
 ж

и
л
о

го
 

п
о

м
ещ

ен
и

я
 (

Д
Д

.М
М

.Г
Г

Г
Г

) 

Перечень работ по капитальному ремонту общего имущества 

МКД* 

Основание для включения в 

программу 

улица 
№ 

дома 
корпус 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
ю

 

п
р

о
в
ед

ен
и

я
 п

о
сл

ед
н

ег
о

 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о

го
 

о
б

о
р
у

д
о

в
ан

и
я
 

Р
ем

о
н

т 
к
р

ы
ш

и
 

р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
ал

ь
н

ы
х

 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 

у
те

п
л
ен

и
е 

и
 р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
о

в
 

У
ст

ан
о

в
к
а 

к
о

л
л
ек

ти
в
н

ы
х

 

(о
б

щ
ед

о
м

о
в
ы

х
) 

П
У

 и
 У

У
 

р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

 

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я
 

те
п

л
о

сн
аб

ж
ен

и
я
 

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я
  

го
р
я
ч

ег
о
 

в
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
я
 

х
о

л
о

д
н

о
го

 

в
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
я
 

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
11 12 

1

3 14 15 16 17 18 19 20 

Муниципальное образование г, Мончегорск с подведомственной территорией 

2014-2018 

1 Красноармейская 72   1936 0 26.07.1996 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

2 Строительная 18/13   1938 0 19.05.1993 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

3 Нюдовская 18  а 1938 0 31.01.1997 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

4 Нюдовская 18   1938 0 31.01.1997 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

5 Железнодорожная 5  а 1938 0 14.10.1997 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

6 Комарова 8   1938 0 23.11.2000 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

7 Металлургов 12   1939 0 24.05.1993 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

8 Металлургов 20   1939 2003 26.05.1993 х х   х х х     х     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

9 Металлургов 22   1939 2003 09.09.1993 х х   х х х   х х     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

10 Советская 5   1941 0 02.04.2002 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

11 Советская 13   1946 2000 28.09.1993 х х   х х х     х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

12 Гагарина 14   1946 2003 15.02.1994 х х       х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

13 Гагарина    14А   1946 2001 03.08.1993 х х   х х х     х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

14 Советская 12   1947 0 07.05.1993 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

15 Советская 14   1947 0 13.05.1993 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

16 Ленина 13   1948 2004 09.06.1993 х х   х х х     х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

17 Ленина 11   1948   02.11.1993 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 



2 

 

 

18 Советская 10   1948 0 10.11.1993 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

19 Комарова 4   1948 2003 16.09.1994 х х       х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

20 Комсомольская 25   1949 2013 26.05.1992 х     х х х           х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

21 Стахановская 27   1949 2004 31.08.1993 х х   х х х     х     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

22 Ленина 9/23   1948   28.04.1993 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

23 Стахановская 28   1949 0 19.10.1993 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

24 Стахановская 20   1950 2004 12.11.1993 х х   х х х     х     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

25 Ленина 15/2   1950   22.07.1997 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

26 Стахановская 23   1951 2004 26.08.1993 х х   х х х     х     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

27 Стахановская 15   1951 2004 30.09.1993 х х   х х х     х     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

28 Металлургов 7   1952 2005 14.04.1993 х х   х х х     х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

29 Металлургов 11   1952 2000 21.04.1993 х х   х х х     х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

30 Школьная 2   1952   22.10.1993 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

31 Металлургов 14   1953 2008 10.06.1993 х х   х х х     х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

32 Стахановская 24   1953   07.10.1993 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

33 Металлургов 3   1954 2012 28.09.1993 х     х х х     х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

34 Металлургов 17   1954 2009 14.04.1993           х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

35 Красноармейская 66   1955 0 21.04.1993 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

36 Металлургов 19   1955 2009 19.05.1993                 х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

37 Красноармейская 70   1955 0 28.04.1997 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

38 Металлургов 18   1955 2008 09.06.1993 х х       х     х     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

39 Красноармейская 64   1955 0 04.07.1995 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

40 Гагарина 2/8   1956 0 21.04.1994 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

41 Комсомольская 28   1956 2009 17.10.1994                 х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

42 Кольская  4   1957 2001 27.05.1992 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

43 Металлургов 31   1957 0 05.01.1993 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

44 Новопроложенная 19   1957 2012 15.02.1993       х х             х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

45 Металлургов 27   1957 2004 14.04.1993 х х   х х х     х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

46 Стахановская 11   1957 2004 28.04.1993 х х   х х х     х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

47 Комсомольская 32   1957   03.08.1993 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

48 Комсомольская 34   1957 2003 14.03.1996 х х   х х х     х     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 



3 

 

 

49 Железнодорожная 7/19   1957 2002 10.12.1999 х х   х х х     х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

50 Металлургов 23   1957 2008 30.06.1993   х   х х х     х     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

51 Комсомольская 30   1957 2009 11.08.1993               х х     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

52 Нюдовская 9   1957 2012 06.07.1994                       х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

53 Металлургов 24   1958 2009 26.04.1993               х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

54 Железнодорожная 8   1958 2008 14.05.1992   х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

55 Металлургов 35   1958 1999 28.04.1993 х х   х х х     х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

56 Железнодорожная 9   1958 2000 23.06.1993 х х   х х х     х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

57 Гагарина 5   1958 0 02.08.1993 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

58 Металлургов 33   1958 0 24.08.1993 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

59 Комсомольская 20   1957 2009 31.08.1993           х     х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

60 Нюдовская 11   1958 0 02.11.1993 х х   х х х   х х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

61 Комсомольская 26 а 1958 2008 05.09.1994   х   х х х     х     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

62 Металлургов 26   1958 2009 28.04.1996           х     х х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

2019-2023 

1 Советская 16   1947 2011 09.12.1993                 х     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

2 Стахановская 19   1950 2012 04.10.1993                 х     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

3 Стахановская 16   1951 2009 28.04.1993 х         х     х     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

4 Металлургов 5   1953 2011 14.04.1993 х             х х     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

5 Гагарина 4   1956 2011 04.11.1993                 х     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

6 Нюдовская 7   1956 2010 16.02.1994 х                     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

7 
Комсомольский 

проезд 
6   1957 2011 

01.10.1993 
                    

  
х плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

8 Комсомольская 22   1957 2009 05.02.1994               х       х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

9 Комсомольская 36   1959 2003 18.05.1992 х х   х х х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

10 Комсомольская 40   1959 2008 29.05.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

11 Нюдовская 13   1959 2008 17.05.1993 х х   х х х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

12 Комсомольская 50   1959 2003 15.06.1993 х х   х х х           х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

13 Нюдовская 17   1959 0 22.07.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

14 Нюдовская 15   1959   21.03.1994 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

15 2-я Нагорная 1 а 1959 0 15.03.2010 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

16 Ленина 5   1960 2004 23.06.1993 х х   х х х           х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 



4 

 

 

17 Гагарина 22   1960 0 30.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

18 Гагарина 24   1960   03.08.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

19 Гагарина 3   1960 0 22.10.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

20 Гагарина 28   1960 2011 20.09.1993   х   х х х           х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

21 Ленина 7/42   1960   09.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

22 Металлургов 41   1960 0 05.09.1995 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

23 Гагарина 13   1961 2003 27.05.1992 х х   х х х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

24 Гагарина 15   1961 0 26.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

25 Гагарина 1   1961 2004 28.04.1993 х х       х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

26 Бредова 10   1961 2010 04.06.1993   х       х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

27 Гагарина 20   1961 0 21.09.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

28 Комсомольская 44   1961 2004 28.09.1993 х х   х х х           х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

29 
Комсомольская 

наб. 
60   1961 0 

21.04.1993 
х х   х х х   х   х 

  
х плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

30 
Комсомольская 

наб. 
62   1961   

30.12.1993 
х х   х х х   х   х 

  
х плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

31 Царевского 15   1961 0 30.03.1994 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

32 Комарова 27   1962 2009 25.05.1992 х х   х х         х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

33 Комарова 25   1962 0 23.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

34 Комарова 23   1962 0 26.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

35 Комарова 19   1962 0 09.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

36 Комарова 21   1962 2009 15.07.1993 х х   х       х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

37 Комарова 17   1962 0 24.06.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

38 Бредова 28   1963 0 05.05.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

39 Металлургов 39   1963 2004 13.05.1993 х х   х х х   х       х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

40 Ферсмана 5   1963 0 08.07.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

41 Ферсмана 5 а 1963 0 19.10.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

42 Ленина 23   1964 0 10.06.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

43 Ферсмана 13   1964 0 06.11.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

44 Металлургов 34   1964 1998 28.04.1993 х х   х х х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

45 Ленина 25   1964 0 12.05.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

46 Металлургов 47   1964 1999 17.05.1993 х х   х х х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

47 Ленина 21   1964 0 10.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 



5 

 

 

2024-2028 

1 Комсомольская 48   1959 2012 08.07.1993                       х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

2 Металлургов 28   1959 2009 15.07.1993                   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

3 Металлургов 45   1961 2009 26.04.1993   х               х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

4 Бредова 16   1961 2012 26.04.1993                       х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

5 Металлургов 43   1961 2009 28.04.1993               х       х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

6 Бредова 20   1961 2011 23.06.1993                       х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

7 Комарова 13   1961 2011 23.06.1993                       х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

8 Гагарина 30   1961 2009 02.09.1993   х                   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

9 Октябрьская 34   1961 0   х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

10 Октябрьская 35   1961 0   х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

11 Комарова 15   1962 2011 15.06.1993                       х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

12 Комарова 17   1962 0 24.06.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

13 Ленинградская наб. 6   1965 0 05.05.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

14 Бредова 30   1965 1998 25.05.1992 х х   х х х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

15 Ферсмана 15   1965 0 29.10.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

16 Ленина 19   1965 0 24.12.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

17 Ленинградская наб. 14   1965 0 07.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

18 Ленинградская наб. 12   1965 0 21.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

19 Металлургов 49   1965 0 19.05.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

20 Ленинградская наб. 10   1965 0 27.05.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

21 Ленинградская наб. 8   1965 0 28.01.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

22 Металлургов 51   1965 0 01.10.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

23 Нюдовская 12   1960 2009 21.04.1993                 х     х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

24 Гагарина 26   1960 2011 15.10.1993               х       х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

25 Совхозная 3   1963 2013 07.04.1994           х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

26 Ленинградская наб. 4 а 1966 0 22.02.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

27 Ленинградская наб. 4   1966 0 19.03.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

28 Бредова 7   1966 0 30.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

29 Совхозная 4   1966   18.04.1994 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

30 Металлургов 64   1967 0 22.05.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 



6 

 

 

31 Бредова 5   1967 0 04.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

32 Бредова 5 а 1967 0 31.08.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

33 Металлургов 27 а 1967 0 24.06.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

34 Металлургов 66   1968 2008 05.05.1992 х х       х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

35 Металлургов 38   1968   30.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

36 Бредова 15 а 1968 0 07.10.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

37 Бредова 15   1968 0 15.09.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

38 Металлургов 42 1 1969 0 02.11.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

39 Металлургов 48 1 1969 0 28.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

40 Металлургов 48 2 1969 0 30.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

41 Металлургов 46   1969 0 08.07.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

42 Металлургов 42 2 1969 2009 13.05.1992                   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

43 Металлургов 68   1970 2003 22.05.1992 х х   х х х   х         
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

44 Металлургов 50   1970 0 23.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

45 Бредова 26   1970 0 25.08.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

46 Комсомольская 40 а 1970 0 23.10.2001 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

47 Металлургов 70   1970 2004 24.06.1992 х х   х х х             
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

48 Металлургов 54   1971 0 21.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

49 Металлургов 60   1971 0 21.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

50 Октябрьская 10   1971 0   х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

51 Октябрьская 12   1971 0   х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

52 Котульского 6   1972 0 18.05.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

53 Котульского 2   1972   16.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

54 Котульского 4   1972 0 30.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

55 Царевского 14   1972 2009 08.07.1992                   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

56 Совхозная 6   1972 2013 07.04.1994           х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

57 Совхозная 6 а 1972 2013 23.05.1994                   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

2029-2033 

1 Металлургов 42 3 1973 0 27.05.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

2 Кирова 13   1973 2008 07.05.1993 х х   х х х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

3 Кирова 9   1973 0 24.06.1992 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 



7 

 

 

4 Бредова 15 4 1974 0 27.05.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

5 Металлургов 58   1974 2011 21.04.1993 х                 х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

6 Бредова 15 3 1974 0 23.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

7 Терская 9   1974 0 31.10.1994 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

8 Кирова 17 1 1974 0 19.03.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

9 Октябрьская 14   1974 0   х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

10 Бредова 19   1975 0 15.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

11 Бредова 9 1 1975   30.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

12 Кирова 11   1975 0 15.07.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

13 Кирова 17 3 1976 2009 10.11.1993                   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

14 Ленинградская наб. 28 1 1976 1998 08.07.1992 х х   х х х       х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

15 Комсомольская 38  2 1976 1998 15.07.1992 х х   х х х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

16 Кирова 31   1976   24.05.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

17 Кирова 13 3 1976   31.05.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

18 Ленинградская наб. 28 1 1976 1998 08.07.1992 х х   х х х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

19 Октябрьская 15   1976 0   х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

20 
Ленинградская 

набережная 
34 2 1977 2011 

21.04.1993 
                    

  
х плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

21 Строительная 10   1977 2011 17.05.1993                       х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

22 Строительная 12   1977 2011 16.06.1993           х           х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

23 Ленинградская наб. 30 4 1977 2000 27.05.1992 х х   х х х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

24 Кирова 17 2 1977   23.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

25 Комсомольская 36   а 1977   25.05.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

26 Царевского 3 а 1977 0 26.08.1997 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

27 Ленинградская наб. 30 2 1977 2009 28.05.2002 х х       х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

28 Ленинградская наб. 30 5 1977 0 05.05.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

29 Октябрьская 11   1977 0   х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

30 Ленинградская наб. 30 1 1978 0 24.03.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

31 Ленинградская наб. 30 3 1978 0 12.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

32 Бредова  25   1978   31.05.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

33 Кумужинская 3   1978 0 15.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

34 Ферсмана 17   1978 2011 28.07.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 



8 

 

 

35 Октябрьская 13   1978 0   х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

36 Кумужинская 5   1979 2011 10.02.1992 х х   х  х  
х

  
      х 

  
  плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

37 10-й Гв. Дивизии 4   1981 2011 02.10.2001   х   х х х       х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

38 Бредова 3   1984 2011 07.10.1993 х х   х х х   х         
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

2034-2038 

1 Бредова 15 5 1978 0 18.05.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

2 Бредова 9 2 1978 2000 27.05.1992 х х   х х х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

3 Комсомольская 38 1 1978   29.10.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

4 Ленинградская наб. 2   1978 2011 30.12.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

5 Бредова 16 2 1979 1998 27.05.1992 х х   х х х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

6 Кирова 27   1979 2009 10.06.1992 х х       х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

7 Ленинградская наб. 30 6 1979 1998 21.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

8 
Строительный 

проезд 
2   1979 2009 

23.04.1993 
  х   х х х       х 

  
х плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

9 Школьный пр. 2   1979 2005 30.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

10 Ленинградская наб. 32 2 1979 2011 26.05.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

11 
Комсомольская 

наб.  
52/9   1979 0 

04.12.1993 
х х   х х х   х   х 

  
х плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

12 Кирова 25 1 1979 2011 28.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

13 Ленинградская наб. 32 1 1980 2011 13.05.1992 х х   х х х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

14 Ленинградская наб. 36   1980 2009 18.05.1992 х х       х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

15 Ленинградская наб. 30 7 1980 0 17.05.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

16 Кумужинская 7   1980 1999 01.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

17 Металлургов 62   1980 2011 02.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

18 Ленинградская наб. 38   1980 2011 28.07.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

19 Ленина 17   1981 2011 27.05.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

20 Кирова 19 1 1981 2011 30.09.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

21 Ленинградская наб. 28 2 1981 2011 17.05.1993 х х   х х х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

22 Кирова 23   1981 2011 
24.05.1993 

х х   х х х   х   х 
  

х плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

23 Металлургов 42 4 1981 1999 27.05.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

24 Металлургов 42 5 1981 0 02.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

25 Кирова 21   1981 2011 15.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 



9 

 

 

26 Кирова 19 2 1981 0 16.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

27 Кирова 25 2 1981 2011 05.07.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

28 Октябрьская 16   1981 0   х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

29 Климентьева Наб. 3   1982 2011 18.05.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

30 Металлургов 42 6 1982 0 18.05.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

31 Кирова 29   1982 0 27.05.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

32 Лесная 5   1982 0 27.05.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

33 Климентьева Наб. 11   1982 2011 14.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

34 Ленинградская наб. 26 2 1982 2011 24.05.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

35 Кирова 15   1983 2011 14.05.1992 х х   х х х           х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

36 Строительный пр. 3   1983 2000 14.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

37 Климентьева Наб. 5   1983 2011 28.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

38 Стахановская 9   1983 2011 28.05.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

39 
Комсомольская 

наб. 
64   1983 2011 

09.09.1993 
х х   х х х   х   х 

  
х плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

40 Климентьева 1   1984   20.05.1992 х х   х х х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

41 Ленина 33   1984 1998 30.09.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

42 Лесная 2   1984 2002 30.04.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

43 Климентьева Наб. 7 2 1984 2011 24.05.1993 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

44 Царевского 12   1984 2000 27.05.1993 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

45 Климентьева Наб. 7 1 1984 2011 15.06.1993 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

46 Царевского 5 а 1984 0 28.07.1993 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

47 Металлургов 40   1984 2011 09.02.1994 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

2039-2043 

1 Климентьева Наб. 13   1985 2011 18.05.1992 х                 х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

2 Ленинградская наб. 28 1 1985 2011 08.07.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

3 Кондрикова 12   1985 2011 22.02.1993 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

4 Климентьева Наб. 15   1985 2011 25.02.1993 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

5 Ленина 31   1985 2011 11.05.1993 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

6 Школьная 5   1985 2011 11.05.1993 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

7 Бредова 13 а 1985 2011 27.05.1992 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

8 Лесная 6   1985 2008 30.06.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 



10 

 

 

9 Ленина 6   1985 0 26.02.2009 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

10 Кондрикова 18   1986 0 18.05.1992 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

11 Лесная 4   1986 2000 27.05.1992 х х   х х х       х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

12 Кондрикова 6   1986 2011 17.05.1993 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

13 Совхозная 8   1986 2013 28.03.1994 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

14 Ленина 29   1986 2012 26.02.1993 х х   х х х       х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

15 Совхозная 8   1986 2013 28.03.1994           х       х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

16 Лесная 8   1987 0 27.05.1992 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

17 Кондрикова 20   1987 0 10.06.1993 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

18 Комсомольская 25 а 1988 0 26.05.1992 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

19 Кондрикова 22   1988 0 28.04.1993 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

20 Кондрикова 24   1988 0 12.08.1993 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

21 Ленина 27./1 а 1988 2012 29.05.1992 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

22 Кондрикова 2   1989 2012 28.04.1993 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

23 Лесная 14   1990 0 24.05.1993 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

24 Ленина 14   1991 0 13.05.1992 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

25 Лесная 12   1991 0 27.05.1992 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

26 Кондрикова 26   1991 0 26.04.1993 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

27 Ленина 10   1991 0 02.06.1993 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

28 10-ой Гв. дивизии 2   1992 0 30.12.1992 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

29 Морошковая 2   1992 0 19.05.1993 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

30 Лесная 16   1992 0 09.11.1993 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

31 Кондрикова 30   1993 1999 10.05.1994 х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

32 Кондрикова 32   1993 0 07.10.1994 х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

33 Морошковая 5   1994 0 20.01.1994 х х   х х х   х         
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

34 Кондрикова 28   1994 0 30.08.1995 х х   х х х   х         
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

35 Кондрикова 14   1995 2012 18.05.1992 х х   х х х   х         
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

36 Морошковая 6   1995 0 09.02.1994 х х   х х х   х         
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

37 Металлургов 42 7 1995 0 16.05.1997 х х   х х х   х         
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

38 Кирова 23 2 2000 0 19.03.2001 х х   х х х   х         
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

39 Кондрикова 18   2010 0 18.05.1992 х х   х х х   х         
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 



11 

 

 

40 Морошковая 4 1 2011 0 26.09.2011 х х   х х х   х         
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

41 Советская 11   2012   13.07.2012 х х   х х х   х         
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

42 Советская 4   2013   17.04.2013 х х   х х х   х         
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

43 Нюдовская 6   2013   06.09.2013 х х   х х х   х         
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

44 Набережная 1   1984 0   х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

45 Набережная 3   1984 0   х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

46 Октябрьская 13А   1984 0   х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

47 10-й Гв. дивизии 3   1985 2008   х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

48 Сафонова 1А   1986 0   х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

49 Октябрьская 17   1989 0   х х   х х х   х   х   х 
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

50 Октябрьская 18   1992 0   х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

51 Октябрьская 20   1993 0   х х   х х х   х   х     
плановый кап. ремонт в связи с наступлением 

предельного срока эксплуатации 

 
_________________________



 

 


